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Z Pokorą przez życie w Jedynce

W jesienne popołudnie spotkaliśmy się w filii nr 1 aby podyskutować w ramach Dyskusyjnego Klubu Książki.

Tym razem naszą „lekturą obowiązkową” była książka „Z Pokorą przez życie”

pierwszy wywiad rzeka z Wojciechem Pokorą przeprowadzony przez Krzysztofa Pyzię.

Okazuje się, że wybitny aktor Wojciech Pokora, zawód wybrał przez przypadek. Ukończył Technikum Budowy Silników
Samochodowych w Warszawie,
a potem dostał przydział do pracy w Fabryce Samochodów Osobowych na Żeraniu. Tam musiał wybrać jeden z dwóch
kierunków dalszego rozwoju - szkoła oficerska lub kółko teatralne.
Wraz z Jerzym Turkiem wybrali aktorstwo. Lekcje pobierał u Hanki Bielickiej, a potem swoje pierwsze kroki stawiał w
Teatrze Dramatycznym w Warszawie. I tak rozpoczęła się jego kariera. Co ciekawe, ilekroć trafia się w telewizji
powtórka filmu "Poszukiwany, poszukiwana" w reżyserii Stanisława Barei, słyszy, że ma bardzo zgrabne nogi.
Wojciech Pokora, wraz z żoną Hanną, opowiada o swoim życiu osobistym     i zawodowym. Wspólnie podają przepis na
udane małżeństwo, bowiem są razem prawie 60 lat. Pokora przytacza także anegdoty
związane z aktorami i reżyserami, z którymi współpracował. Wśród nich są m.in. Wiesław Gołas, Zdzisław
Maklakiewicz, Jan Himilsbach, Jan Kobuszewski, Gustaw Holoubek, Stanisław Bareja, Jerzy Gruza, Olga Lipińska.
Całości dopełniają wypowiedzi innych znanych osób, które miały styczność z Wojciechem Pokorą. Choć jest już
legendą polskiego kina, jest niezwykle skromnym człowiekiem, nie gwiazdorzy. Z książki można dowiedzieć się m.in.
dlaczego Pokora nie lubi filmu "Poszukiwany, poszukiwana", kto jest jego filmowym autorytetem a także, jaki sposób
na Olgę Lipińską miała Hanna Pokora i jak postawiła się Ninie Andrycz. Publikację wzbogacają zdjęcia prywatne i z
planów filmowych. Dla ułatwienia dodano także spis ról i indeks osób.

 

Zapraszamy na następne spotkanie 13 grudnia o godz. 16.00. Czytamy „Tabu” F. von Schiracha.

 


